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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

NDERMARRIA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - EcoNoMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.S.C.

VODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

Sheshi “Bill Klinton™ Nr.13 - Prishting, Republika e Kosovés
Tel: 038/526-070. 525-006. Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org

Pér :
Nga:
Lénda:

Data:

Bordin e Drejtoréve
Faruk Mujka - Kryeshef Ekzekutiv — N.H “Ibér-Lepenc” Sh.A
Raport tremujor i punés: Korrik-Gusht -Shtator 20235

23.10.2025

Efikasiteti i pérgjithshém tremujor Korrik-Gusht-Shtator 2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Gjaté tremujorit t& treté pér vitin 2025(TM3) kemi pas mjaft angazhime dhe sfida qé
i kemi pérfunduar me pérkushtim, duke arritur suksese t€ dukshme . Por kjo nuk do t&

thot q& ne duhet t& ngadalésojmé hapin né rrugétimin toné .

Prandaj kété vit do té

vazhdojmé punén me njé pérkushtim edhe mé t& madh, drejt realizimit t€ géllimeve

bazuar né Planin e biznesit pér kété vit .

Nga zyra e shitjes kam pranuar kété pasqyré t& punés , paraqitur né tabelat si né vijim :

TM3 Shitja e Energjisé Elektrike
Muaji Viera £
Korrik € 698,059.97
Gusht €495,671.14
Shtator € 395.285.64
Total € 1,589,016.75

Shitja e Energjisé Elektrike

Korrik

Gusht 7 Shtator

Shtator
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Aktivitetet e Departamenteve

Departamenti ,,Uji dhe Gjenerimi”

Gjaté tremujorit t& treté t& vitit 2025 (Korrik-Shtator), Departamenti "Uji dhe Gjenerimi" ka realizuar
aktivitete & réndésishme pér mirémbajtjen e infrastrukturés dhe distribuimit t& wjit pér t& gjithé
konsumatotét, me theks t& vegant edhe pérkundér véshtirésive si pasojé e punimeve nga projekti
WSCPP. Jané distribuuar gjithsej 20,759,075 m?® ujé tek konsumatorét kryesor, ndérsa nga HC
Ujémani jané gjeneruar 10,687.64 MWhMWh energji elekirike, q¢ paraget 40% mé pak se Plani i
biznesit prej 18,000 MWh pér kété periudhé. Niveli i akumulimit Ujéman ka pésuar rénie té
vazhdueshme, duke filluar nga 686.35m (311 mil. m®) né fillim t& Korrikut dhe duke réné n& 683.17m
(282 mil. m?) né fund t& Shtatorit, si rezultat i prurjeve t& uléta dhe nevojave intensive pér ujitje.

AKTIVITETET KRYESORE

1.1 Mirémbajtja e Infrastrukturés

o Kanali kryesor: jané kryer punét e rregullta t& mirémbajtjes pér sigurimin e rrjedhés optimale
t& ujit dhe furnizimin cilésor t& konsumatoréve gjaté sezonit intensiv t& ujitjes;
o Kanalet sekondare: &shté vazhduar pastrimi sistematik dhe mirémbajtja pér garantimin e
shpérndarjes efektive t& ujit pér konsumatorét gjaté periudhés verore;
o Diga e Ujmanit: éshté vazhduar pastrimi i vegjetacionit dhe materialeve inerte pérgjaté zonés
sé digés;
o Sistemi i ujitjes:
o N& SP Besi jané realizuar 863 oré pune dhe jané shtyré 3,417,480 m® ujé né sistem
o N& SP Bivolak jané realizuar 316 oré pune dhe jang shtyré 1,478,880 m® ujé né sistem
o IKoordinimi operacional: &shté siguruar menaxhimi i vazhdueshém i resurseve ujore né
kushte t& prurjeve té uléta, duke koordinuar nevojat e gjenerimit t€ energjisé me kérkesat pér
ujitje.

1.2 Menaxhimi i resurseve ujore
o  Optimizimi i shpérndarjes sé ujit né kanalin kryesor pér plotésimin e nevojave t& ujitjes gjaté
sezonit veror né kushte té resurseve té kufizuara ujore;

o Koordinimi i ngushté i aktiviteteve me Departamentin e Ujitjes pér menaxhimin efikas té
sasive t& disponueshme dhe prioritizimin e konsumatoréve kryesor.
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2. DISTRIBUIMI I UJIT
Gjaté tremujorit Korrik-Shtator 2025 jang distribuuar gjithsej 20,759,075m? ujé tek konsumatorét
kryesoré sipas kétij shpérndarjeje:

TM3 m’
KRU Mitrovicé 5,502,351
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 2,148,961
KUR Prishtina(Shkabaj) 4,242,500
KUR Prishtina(Drenas) 997,193
NewCo Ferronikél CoL.L.C 378,306
KOSOVA A 5,379,660
KOSOVA B 2,110,104
TOTALI 20,759,075

Paraqitja grafike e sasive t€ distribuar t& ujit né m? Korrik-Shtator 2025

Sasité e distribuara té shfrytezueseve té ujit pér TM3 né HS IL
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2021 2022 2023 2024 2025
KRU Mitrovicé 5,769,254 | 5,347,981 5,763,118 5,533,152 | 5,502,351
KRU Mitrovicé (Vashtrriy | L956541 | 1970875 | 2,141,294 2,181,026 | 2,148,961
KUR Prishtina(Shkabaj) 4,521,096 | 4,269,114 4,108,624 4,318,500 | 4,242,500
KUR Prishtina(Drenas) 1,038,056 | 1,038,381 897,023 1,025,127 | 997,193
NewCo Ferronikel CoL.L.C | 575,294 400,010 645,977 494,667 | 378,306
KOSOVA A 2,318,760 | 2,782,080 2,782,080 2,782,080 | 2,110,104
KOSOVA B 925,931 | 1,386,180 | 254,520 | 2,464,920 | 5,379,660
Sasité e distribuara té ujit pér gjaté viteve 2021-2025 pér TMI3
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

3. GJENERIMI I ENERGJISE

Gjaté tremujorit Korrik-Shtator 2025, nga HC Ujémani jané gjeneruar gjithsej 10,687.64 MWh energji
elektrike, prej té cilave 10,116.84 MWh jané injektuar né sistemin transmetues, apo 40% mé pak se
sa ishte planifikuar pér kété periudhé (18,000 MWh).
3.1 Shpérndarja e Gjenerimit Sipas Muajve:

o Korrik: 4,487.55 MWh (25% mé pak se plani prej 6,000 MWh)

o  Gusht: 3,625.68 MWh (40% mé pak se plani prej 6,000 MWh)
o Shtator: 2,574.41 MWh (57% mé pak se plani prej 6,000 MWh)

Krahasimi i gienerimit me periudhén e njejté pér vitet 2016-2025

Krahasimi i gjenerimit nga HC ndér vitet 2016-2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Prurjet mesatare né akumulimin Ujéman gjaté tremujorit TM3 ishin 2.9 m?®/sec

Véllimi 10°m® | Prurjet m’/sec

Korrik 311 3.29

Gusht 297 3.30

Shtator 289 220

1‘: Prurjet mesatare pér vitin 2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Prurjet gjate viteve m*/sec
2025 2024 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Korrik 3.29 4,01 115039 ]605| 73 | 93 |225]| 64 | 6.7
Gusht 3.3 2.5 521 51 | 512 | 114 [9.02|11.8| 5.7 | 7.9
Shtator 2.2 2.9 84| 88 | 407 | 72 | 49 | 54 | 3 [135

Shtator

Korrik

Prurjet gjaté viteve pér TM3 gjaté viteve 2016-2025

m2016 m2017 m2018 m2019
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Departamenti “Ujitia”

Departamenti "Ujitja" ka vazhduar aktivitetet e saj gjaté muajve Korrik, Gusht, dhe Shtator, pér €
siguruar furnizimin e fermeréve me ujé pér ujitien e tokave bujgésore. Punétorét né terren jang kujdesur
qé furnizimi i fermergve mé ujé té jeté né sasi dhe cilési t& duhur, ku kan€ kryer inspektimin e sistemit t&
ujitjes pér t& garantuar mbrojtjen e tij nga veprimet e ndryshme t& personave t€ papérgjegjshém, pérfshiré
viedhjet e pajisjeve fazonerike, démtimet e gypave tjera. Krejt kjo me q&llim qé t€ sigurohet q& sistemi i
ujitjes t& funksionoj pa probleme dhe furnizimi i fermérve mé ujé & jeté pa ndérprerje.

Muaji Korrik 2025:

Gjaté muajit Korrik né té tri Njésité Punuese, punét kané vazhduar né furnizimin e fermeréve me ujé, né
cilési dhe sasi t& duhur, pér ujitjen e kulturave bujqésore dhe mirgmbajtjen e vazhdueshme t€ sistemit t&
ujities. Pér asye t& mbretérimit t& temperaturave t& larta & nga fillimi i muajt Qershor, muaji Korrik
2025, ka filluar mé njé intenzitet shumé (€ larté € ujitjes dhe me sfida t& médha n& evitimin e démeve té
shkaktuara si rezultat i démtimit t& gypave dhe pjeséve t€ tjera fazonerike. Gjaté muajit Korrik né t€ tri
Nijésité Punuese, pérpos operimit mé sistemin e ujitjes, gjegjésishté furnizimit t€ fermerve mé ujé pér
ujitje, aktivitetet né terren jané pérqendruar né evitimin e t€ gjitha démeve t& shkaktuara né hidrosistem,
pérfshi  kétu edhe ndérhyrjet emergjente né mirémbajtien e rrjetit (€ ujitjes.
Ekipet punuese t& terrenit kané qené t& angazhuara gjaté gjith¢ kohés pér:

e Sanimin e démtimeve né rrjetin e gypave t€ ujitjes;
e Pastrimin dhe ndérrimin e hidrantéve t&€ démtuar;

e Pastrimin e té gjitha grilave népér ujgmarrésa, né ményré qé furnizimi mé ujé (¢ jeté i pandérpreré gjaté
téré sezonit t& yjitjes.

-Njé nga sfidat m& t& médha té muajit Korrik 2025, ishte démtimi i papritur i tubacioneve kryesore V dhe
V’-prim t& profilit @ 700 mm dhe @ 600 mm, gé pérb&jng njé segment jetik pér furnizimin me ujé t&
Fushés sé Mitrovicés, njéra ndér fushat mé t& madhe qé menaxhohet nga Njésia Punuese né Vushtrri. Pas
marrjés sé informatés pér démtimin e gypave, jané mobilizuar t€ gjith€ punétorét e Nj.P. n€ Vushtrri dhe

brénda 24 oréve &shté béré sanimi i dy gypave.

-Gjaté muajit Korrik e kemi patur edhe njé sfidé tjetér, ku si pasoj€ e shpérthimit t& njérés prej pompave
né S.P. Samadrexhé ka ndodhur pérmbytja e Stacionit Pompik dhe si pasojé jané démtuar elektromotorét
e pompave. Masat e ndérmarra pérfshing: organizimin e punétorve dhe largimi i ujit nga Salla ¢ pompave
brénda disa orésh, né bashképunim mé Operatorin Ekonomik qé ishte duke punuar, elektromotorét i
kemi transportuar pér né Podujevé ku &shté béré tharja e tyre dhe riaftésimi i tyre pér puné.
[ t&ré sanimi né S.P Samadrexhé &shté kryer brénda njé jave dhe né asnjérin nga rastet nuk kemi pasur
vonesa né furnizimin e fermerve me ujé. Vlen té theksohet se gjaté muajit Korrik kemi pasur edhe plasje
t& tjera t& gypave né Nj.P. Shkabaj dhe Komoran, por me ndérhyrjen e shpejté & ekipeve t& terrenit,
gypat jang ndérruar dhe nuk kemi pasur ndérprerje t& theksuara n€ furnizimin e fermerve me ujé. Nga kjo
mund t& konkludohet se sipérfaqet e kontraktuara pér ujitje deri né fund t& muajit Korrik 2025, jané rreth
1991.00 ha, me tendencé & ngritjés sé lehté gjaté muajt Gusht.

Muaji Gusht 2025:
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Duhet theksuar se pér arsye se njé pjesé e kulturave bujqésore kané pérfunduar fazén vegjetative dhe s¢
ka filluar pjekja e tyre gjaté muajit Gusht 2025, intenziteti i ujitjes ka réné& duksh&m, por punét kang&
vazhduar né mirémbajtjen dhe operimin e sistemit t€ ujitjes.

Aktivitete e Departamentit “Ujitja” sé bashku mé tri Njésité Punuese jané orjentuar né€ mirémbajtjen e
rregullt t& sistemit si dhe né ndérhyrjet emergjente kur kemi pasur démtim t& gypave apo pjeséve té tjera
fazonerike né sistem. Jand béré vizita t& pérditéshme té fermerve né terren jané lidhur kontrata dhe éshté
béré kontrollimi i vazhdueshém i procesit t& ujitjes. Gjaté muajit Gusht kemi pasur pélcitje t& gypave,
por t& profileve mé t& vogla si dhe bllokim t& hidrantave, por falé ndérhyrjes se shpejté & ekipeve t&
terrenit, gypat jané sanuar/ndérruar, hidrantat jang pastruar, dhe nuk kemi pasur ndérprerje t€ theksuara
t& ujitjes s& kulturave bujqésore. Me njé menaxhim dhe bashképunim t& shkélqyer kemi arritur & &
realizojmé evitimin e t& gjitha déméve, duke mos e nderpreré pér asnjé moment procesin e furnizimit mé
ujé té fermerve pér ujitjen e tokave bujqésore. Gjaté muajit Gusht kemi organizuar takime mé fermert,
né kéto takime &shté diskutuar rreth problemeve qé po e pércjellin ujitjen né& pérgjithési, vecanarisht kemi
diskutuar dhe kemi kérkuar nga fermerét q& pérdorimi i ujit t& beh&t né ményré sa mé racionale me géllim
qé t& mos démtohen kulturat bujgésore, dhe uji t& shfrytézohet sa mé racionalisht. N& kéto takime jemi
munduar qé fermeréve t& ju shpjegojmé démtimet e kulturave bujqésore nga pérdorimi i tepruar i ujit pér
ujitje. Gjaté muajit Gusht ka vazhduar kontraktimi i sipérfageve t& ujitura €shté béré evidentimi i
sipérfageve té ujitura. Nga kjo qé u tha mé larté del se sipérfaqet e kontraktuara pér ujitje deri né fund &
muajit Gusht jang rreth 2132.00 ha.

Muaji Shtator 2025:

N& muajin Shtator 2025, Departamenti "Ujitja" me t€ tri Njésité Punuese ka vazhduar € kryejé aktivitetet
e saj né pérputhje me detyrat dhe rregulloren pér shfrytézimin e sistemit t€ ujitjes. Punét kané vazhduar
né teren, me fokus n& mirémbajtjen e sistemit t& ujitjés, né ményré qé fermerét t€ furnizohen mé ujé, me
presion, cilési dhe sasi t&¢ mjaftueshme pér ujitien e kulturave bujqésore. Pérkundér kushteve
meteorologjike, thatésisé qé ka mbretéruar edhe gjaté muajit shtator, kérkesat pér ujitjen e kulturave
bujqésore né fushé té hapur kané réné né masé t& madhe. Kjo pér arsye s¢ misri dhe patatet si dy kultura
kryesore, t& kultivuara nga fermerér, kané mbaruar fazén e tyre vegjetative dhe se ka filluar vjelja e tyre.
Megjithaté, furnizimi me ujé pér ujitjen e kulturave bujqésore edhe gjaté muajit Shtator ka vazhduar,
sidomos pér ujitjen e disa kulturave perimore si¢ jané: lakra, spaci, domatja dhe kulturat e kultivuara né
ambiente t& mbyllura, pra né sera. N& fillim t& muajit Shtator, bazuar edhe né rregulloret e brendshme
dhe me kérkesé te Kryeshefit Ekzekutiv, kemi filluar punét né pérgatitjen e Planit t&€ Biznesit pér vitin
2026. Departamenti”Ujitja” mé t& tre Njésité Punuese ka filluar punén né pérgatitjen e Planit t& Biznesit
pér vitin 2026. Gjaté téré sezonit té ujitjes, pra Qershor-Shtator 2025, sistemi i ujitjes &shté mbajtur i
mbushur me ujé dhe nén presion 2.5 deri 5 bar, né rreth 9813.00 ha, por fermerét i kané ujitur 2139.45
ha. Duhet theksuar se mé Planin e Biznesit pér vitin 2025, pér ujitje jané planifikuar 1900.00 ha, por jang
ujitur 2139.4 ha, ose 12.6 % mbi planin. N& ngritjen e sipérfaqéve t& ujitura kan€ ndikuar shumé faktoré,
besoj qé ndér faktorét kryesor jané kushtét meteorologjike, pra thatésira q¢ ka mbretéruar nga fillimi i
muajt Qershor duke vazhduar deri né& fund t& sezonit t& ujitjés, gjithashtu njé ndikim né rritjen e
sipérfagéve t& ujitura e ka edhe subvencionimi i ujitjes nga komunat: Vushtrri, Obilig, Prishting,
Mitrovicé, Drenas dhe N.H. “Iber-Lepenc”.

Duhet theksuar edhe angazhimin e Departamentit “Ujitja” s& bashku mé tri Njésité€ Punuese: Vushtrri,
Shkabaj dhe Komoran, ky angazhim ka béré qé pér asnjé moment t& mos ndérpritét furnizimi mé ujé i
fermerve. Pra operimi dhe mirémbajtja e sistemit & ujitjes, gjaté t&ré sezonit & ujitjés kané qené né
nivelin e duhur. Mé 30 Shtator sezoni i ujitjes zyrtarisht ka pérfunduar dhe punétor e terrenit kané filluar
zbrazjen e sistemit t& ujitjes.
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Mé poshté né ményré tabelare po paraqesim sipérfaget e planifikuara pér vitin 2025 dhe ato (&
kontraktuara deri mé 30 Shtator 2025.

Tab.1.Paraqitja tabelare e siperfagéve té instaluara, té rehabilituara, 1é ujitura gjaté viteve

2022- 2025, té planifikuara pér vitin 2025 dhe té ujitura deri me 30 Shtator 2025

g | Siperiagl e | qe i o el o
v S.lperfaqe & | sehabilitust §1pé: faq §1perfaq §1pe1faq Sipdrfags e §|pelfaq
Nr | Njésia instaluara é e (& e|& € | anifikuar | e
Punuese % ujitura ujitura ujitura };ha 2025 ujitura
ha. he, | ha 2022 | ha.2023 | ha. 2024 ' ha. 2025
1 | Vushtrri | 7200.00 4500.00 | 73428 | 65530 | 824.39 850.00 | 967.98
2 | Shkabaj 7100.00 2500.00 | 685.81| 601.66| 727.39 740.00 | 763.82
. KO’E”‘“ 5620.00 2813.00 | 459.63| 111.37| 200.84 310.00 | 407.65
TOTALLT 1992000 |  9813.00 | 187972 | 136833 | 1752.62|  1900.00 | 2139.45

Né vazhdim me foto po paragesim disa nga aktivitetet e Departamentit ,,Ujitja” gjaté TM3- Qershor -
Shtatorit 2025

F Raimta

T i /
ri]Esia PUNSE

Largimi igypave té démtuar @ 700 dhe @600 dhe vendosja e gypave 1€ 1i, né Sfushén e Mitrovicé
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Démtimi i gypit me profil @600, Fushticé, dhe vendosja e gypit 1é ri.
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Ujitia e shalginit Ujitja e lakrés

Konkluzion- Bazuar ne Planin e Biznesit pér vitin 2025, Departamenti “Ujitja” gjaté Tre Mujorit te
Treté - Korrik, Gusht dhe Shtator 2025, ka realizuar objektivat né:

-Mirémbajtjen dhe Operimin e vazhdueshme té sistemit (& ujitjes gjaté muajve:Korrik,Gusht dhe Shtator.
-Furnizim me ujé: né kohg, me sasi dhe me cilési t& duhur pér ujitjen e tokave bujqésore,si dhe
-Tejkalimi i planit pér rreth 12.6 %

Pérfundime — N.H.”Ibér-Lepenc” né bashképunim mé Departamentin “Ujitja”, n¢ Planin e Biznesit t&
vitit 2025, ka parapar qé fermerét mund té ujisin rreth 1900 ha, por si rezultat i temperaturave té larta dhe
mungesés sé rreshjeve qé mbretéruan nga muaji Qershor deri n€ fund t& Shtatori dhe Marréveshjeve t&
Bashképunimit ndérmjet NH “Iber-Lepenc” dhe komunave Vushtrri, Obilig, Prishting, Mitrovicé dhe
Drenas, fermerét e kané shfrytézuar ujin pér ujitjen e kulturave bujqgsore pér 2139.45 ha, né€ pérgindje i
bie se plani i ujitjes éshté tejkaluar pér rreth 12.6 %. Angazhimi i Departamentit “Ujitja me tri Njésité
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Punuese gjaté sezonit t& ujitjes 2025, ishte maksimale subvencionimi i ujitjes nga komunat: Vushtrri,
Obilig, Prishting, Mitrovicé, Drenas dhe N.H. “Iber-Lepenc”, duhet theksuar se: ujitja e tokave bujqésore
varet nga fermerét, nga niveli i zhvillimit & tyre, tregu i brendshém, i jasht€ém i prodhimeve bujqgésore
dhe nga shumé faktor té tjeré q& N.H.,,Ibér-Lepenc” nuk mund té ndikoj. Duhet theksuar se Departamenti
»Ujitja” ka oftruar shérbime né kéto komuna: Mitrovicg, Vushtrri, Obilig, Prishting dhe Drenas ku sistemi
i ujitjes gjaté tremujorit t& treté TM3-2025, &shté mbajtur i mbushur me ujé ne rreth 9813 ha, dhe nén
presion 2.5 — 5 bar, fermerét bazuar ne kushtet dhe rrethanat e lartcekura kang ujitur 2139.45 ha.

Shérbimi i Financave

Té hyrat

Gjaté tremujorit té treté té vitit 2025 t& hyrat e ndérmarrjes jané realizuar né vleré - 2,588,900.35€, ndérsa
ishin planifikuar t& realizohen né vleré prej 2,606,020 € & do t& thoté qé t& hyrat e realizuara jan¢ pér
1% mé t& uléta se t& planifikuara ndérsa pér 30% mé & uléta se né periudhén e njejté € vitit paraprak.

- Nga energjia elektrike jané realizuar t& hyrat né vleré prej 1,588,883 €, ndérsa kané gené t&
planifikuara t& realizohen t& hyrat né& vleré 1,890,000 € apo shprehur né pérqindje realizimi ishte
mé i ulét pér 16% se planifikimi dhe pér 45 % mé i ulét se realizimi n€ vitin papraprak.

- Nga shitja e ujit t& papérpunuar jané realizuar t& hyrat né vleré prej 903,004.09 €, ndérsa (&
planifikuara ishin 716,019.50 €. Realizimi ishte pér 26% mg i lart¢ se planifikimi dhe pér 17 Yo
mé i lart né krahasim me periudhén e njejté t€ vitit paraprak.

- Té& hyrat tjera né vleré 97,013.57 € jané kryesisht t& ardhura nga interesi bankar.

- N& vijim jang paragitur n& formé tabelare & hyrat sipas llojit, sasis¢ dhe vlerés monetare:

Tabela nr. 1 RAPORTI I BIZNESIT PiiR PERIUDHEN TM3 2025

Indeksi Indeksi
Nr. Emértimi Nilniat Realizzi(l]l;’i“TM 3 Pla;l(i)';"sM 3 ?c;l(l;;i:ﬁ ™
i plani 2023
0 1 2 3 4 5 6 (5:4) 7(5:3)
1 PRODHIMI
Energjia

b elektrike BB 13,929.07 18,000.00 10,626.29 59 76
s Ui .l 18,799,472.00 17,645,820 | 20,759,075 118 110
13 Ujitja ha
2 e 3,718,073 2,606,020 2,588,900 99 70
21 Energjia €

: elektrike 2,907,747 1,890,000 1,588,883 84 55
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22 Uji ' 769,535.73 716,019.50 903,004.09 126 117

2.3 Ujitja " h - 0 0

24 Té tjera ' 40,790.29 - 97,013.57 0 238
Shpenzimet

Gjaté tremujorit t& treté té vitit 2025 shpenzimet e ndérmarrjes kang arritur vlerén prej 1,703,838€, ndérsa
ishin planifikuar t& shpenzohen 1,636,050€. Realizimi i shpenzimeve &sht¢ mé i larté pér 4.14% né
krahasim me planin dhe pér 25 % mé i larté se periudha e njéjté e vitit t& kaluar. Shpenzimet kryesore té
ndérmarrjes gjaté kétij 3 mujori jané né paga dhe meditje, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve jané kryesisht
taksat e ndryshme pér rregullatorg, shpenzimet komunale ku ato t& energjis¢ elektrike jan¢ dukshé mbi
planin pér shkak té daljes né tregun e hapur, pastaj shpenzimet e karburanteve dhe shpenzimet e
mirémbajtjes.

NE& vijim jané paraqitur né formé analitike t& gjitha shpenzimet e ndodhura gjaté periudhés korrik-shtator

2025:

Tabela nr. 2. Raporti analitik i shpenzimeve

Realizimi Plani Realizimi Tndetest | Indelest %

Kodi Kategoria e shpenzimeve T™M 3 2024 TM 3 2025 TM3 2025 %

1 1 3 4=(3:2) 5=(3:1)
B.1 Pagat dhe méditjet 799,610.20 | 1,130,322.08 1,177,133.44 104 147
B.I.1 | pagat e rregullta 574,105.76 812,426.40 726,483.50 89 127
B.1.2 | Paga Jashtg orarit 9,147.48 19,950.00 18,804.40 0 0
p.1s |Pagat tera (Bonuset-24 0.00 0.00 136,728.49 : .
paga)

B.1.4 | paga pércjellése 0.00 0.00 0.00 0 0
B.1.5 | Shujta 66,052.00 77,262.00 74,888.00 97 113
B.1.6 | Tatimi né paga 50,026.68 73,921.06 77,519.86 105 155
B.1.7 | Kontributi i Ndérmarrjes 37,851.04 55,681.31 55.697.78 100 84
B.1.8 | Kontributi punétorit 37.851.04 55,681.31 55,697.78 100 147
B.1.9 | Sindikata 2,402.58 0.00 3,282.49 0 9
B.1.10 Sigurimi shéndetésor 14,352.10 26,550.00 19,163.20 72 798
B.1.11 | pagat e bordit 7,821.52 8,850.00 8.867.94 100 62
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B2 f}l’]lptglllil:;;: Iel‘:wz';:'t‘;z:g::’:t" 1,911.94 7,940.00 3,250.76 41 170
- g}hﬁ?:ez S o 0.00 5.060.00 1,608.39 > -
B.2.2 | Shpenzimet e reprezentacionit 1,911.94 2,880.00 1,642.37 57 86

B.3 Shpenzimet e marketingut 0.00 900.00 0.00 0 0
B.3.2 | Shpenzimet e marketingut 0.00 900.00 0.00 0 0

B4 Shpenzimet ¢ mirémbajtjes 7,174.38 66,688.76 13,317.94 20 186
B.4.1 Qf)‘;fg’t‘bajtg";zg)e“ reegull; 3,666.61 12,416.76 7.203.10 58 196
B.4.2 E/;:glze Sbikiove i 70.00 | 30,010.00 711.56 2 1017
B.4.3 | Mirémbajtja infrastrukturore 0.00 9,750.00 0.00 0 0
B | MiEmbag s i 2,691.75 12,720.00 5.319.38 ) 198

informative
B4 | Serviscmbushis  AKZ{apar 746.02 1,792.00 83.90 5 1
kundér zjarrit)

B.5 Shpenzimet komunale 137,313.48 132,159.56 249,734.22 189 182
B.5.1 | Shpenzimet e ujit 812.86 911.38 1,230.51 135 151
B.5.2 | Shpenzimet pér mbeturina 464.87 467.65 1,083.33 232 233
B.5.3 | Energjia Elektrike 136,035.75 130,780.53 247,420.38 189 182
B.5.4 | Shpenzimet ¢ ngrohjes 0.00 0.00 0.00

B.6 Material harxhues 25,710.15 6,870.00 10,213.60 149 40
B.6.1 | Art.te vegijél (paisje pune) 5,259.67 750.00 8,852.48 1180 168
B.6.2 | MHT-mbrojtja higjeno-teknike 20,191.58 0.00 1,018.26 ]
B.6.3 Material elektrik 213.14 270.00 59.30 0 28
B.6.4 | Material higjenik 45.76 1,860.00 283.56 15 620
B.6.5 | Material pér zyre 0.00 3.990.00 0.00 0 0

Material pér ndérrimin dhe
B.7 riparimin e gypave né rrjetin 21,936.22 31,000.00 22,193.94 72 101
e ujitjes
Material pér ndérrimin dhe
B.7.1 riparimin e gypave né rrjetin ¢
ujitjes 21,936.22 31,000.00 22,193.94 72 101

B.8 Shpenzimet pér shérbime 320.00 33,790.00 20,806.85 62 6502
B.8.1 | Trajnime 320.00 4,300.00 19,217.00 447 6005
B.8.2 | Shpenzimet e shtypjes 0.00 150.00 233.92 156 -
B.8.3 | Shpenzime projektuese 0.00 0.00 1,355.93 0 0
B.84 | Rivlersimi 0.00 0.00 0.00
B.8.5 | Shpen.sherbimeve ligjore 0.00 29,340.00 0.00

B.9 Shpenzime tjera 170,553.26 42,960.00 23,558.32 55 14

B.9.1 Shpenzime tjera 167,732.52 41,010.00 22.536.45 55 13

B.92 Parkingu pér automjete 1,048.74 1,350.00 756.87 56 72

B.93 Autolarja 352.00 300.00 265.00 88 75
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ho4 | Cregiistrimet 0 0.00 0.00 | #PIV/ 9
B.9.5 Konkurset 1,420.00 300.00 0.00 0 0
B.12 f‘::gf:)‘;':‘:l‘k“m . ) 6,020.14 7,423.50 6,406.95 86 106
B.12.1 | Telefonia fikse 135.62 330.00 142.52 43 105
B.12.2 Telefonia mobile 1,572.07 1.927.50 1,831.65 95 117
B.12.3 | Kablloviku 256.87 40.50 21291 526 83
B.12.4 | Interneti 4,033.05 5,065.50 4,197.91 83 104
B.12.5 Shpenzimet postare 22:53 60.00 21.96 37 97
B.13 Derivatet 15,195.98 19,731.82 15,292.33 78 101
B.13.1 | Nafta 15,195.98 17,080.00 14,702.62 86 97
B.13.2 Benzina 0.00 110.00 0.00 0 0
B.13.3 Vajrat - 2,541.82 589.71 23 -
B.14 Detyrime kontigjente 0.00 0.00 0.00
B.14.1 Detyrime kontigjente 0.00 0.00 0.00
B.15 Provizionet dhe taksat 178,902.17 149,964.30 156,773.74 105 88
B.15.1 Tatimi ne proné 0.00 0.00 0.00 0
B.15.2 | Taksa pér rregullatoré 52,640.66 62,189.66 67,314.73 108 0
113' 522 Taksa pér MMPH 123,496.07 82,746.64 84,405.81 102 68
B.153 Provizioni bankar 740.82 300.00 970.56 324 131
B.15.4 Sigurimi i automjeteve 1,147.94 2,928.00 1,777.03 61 155
B.15.5 Regjistrimi i automjeteve 876.68 1,800.00 2.305.61 79 263
B.15.6 Interesi i kredis¢ BB 0.00 0.00 0.00 0 0
B.15.7 Tatimi né fitim 0.00 0.00 0.00 0 0
B.16 Kompenzimi i déméve 0.00 6,300.00 5,156.00 82 0
B.16.1 Kompenzimi i déméve 0.00 6,300.00 5,156.00 82 0
B.17 Shpenzimet nga imbalanca 0.00 0.00 0.00 0 0
B.17.1 Shpenzimet nga imbalanca 0.00 0.00 0.00 0 0
B.30 Total 1,364,647.92 | 1,636,050.02 1,703,838.09 104.14 125
Rezultati financiar
Gijaté kétij tremujori ndérmarrja ka pasur rezultat negativ financiar né vleré prej
- 275,185€. N& vijim mund t& shihet pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Tabela 3. Pasqyra e té ardhurave TM3 2025
TM3 me krahasime 2024 2025
Pasqyra e té ardhurave Vlerat n€ € Vlerat né €
L
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Té Ardhurat nga shitja energjisé elektrike 2,789,925.47 1,519,440.53
Té Ardhurat nga jobalanca pozitive 117,821.95 09,442.16

T¢ Ardhurat nga shitja ¢ ujit me shumicg 769,535.73 903,004.09
Te ardhurat nga ujitja 2 £

T¢ Ardhurat Tjera 40,790.29 97,013.57
Total te Ardhurat Bruto 3,718,073.44 2,588,900.35
Pagat dhe méditjet 801,727.85 1,177,133.44
Shpenzimet pér udhétime zyrtare - 1,608.39
Reprezentacioni 1,911.94 1,642.37
Shpenzimet e Marketingut - -
Shpenzimet e Mirémbajtés 6.398.70 13,317.94
Shpenzimet Komunale 122,107.57 249,734.22
Material Harxhues 17,735.92 10,213.60
Malterial pér rrjetin e ujitjes 22,926.86 22,193.94
Shpenzime pér shérbime 410.00 20,806.85
Shpenzime Tjera 91,163.94 23,558.32
Shpenzimet Telekomunikuese 5.998.35 6.406.95
Derivatet 12,467.52 15,292.33
Kompensimi dhe Taksat 166,847.84 156,773.74
Kompensimi i Démeve 3,900.00 5.156.00
Shpenzimet nga Imbalanca - =
Totali i Shpenzimeve 1,253,596.49 1,703,838.09
Fitimi Operativ 2,464,476.95 885,062.26
Total Zhvlerésimi 1,149,465.49 1,160,247.62
Total Fitimi (Humbja) Neto 1,315,011.46 - 275,185.36

Zyra e Prokurimit

Gijaté tremujorit t& treté 2025 (TM3 2025), Departamenti i Prokurimit ka zhvilluar kéto aktivitete:
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FraceEinra Nénshkri | Viera e
Nr A Data e dhevierae | Datae Kompani
Titulli it . ; mkontrat | kontrat Komente
prok inicimit | parashiku hapjes e és a fifuese
ar
Furnizim me paisje E hapur OE
25 03 | gicodezike dhe 16.04.202 | Vleré e 23.05.202 | 07.07.20 | 54,162. | “DWH- Kontraktuar!
4 palgjecpercjellse 5 Mesme 5 25 00€ | KOSOV
60,000.00 A
€ SH.P.K.
Rehabilitimi i E hapur GOE
objektit-puntorisé Vlieré e “IBM Kontraktuar!
25 04 | seAutoparkut, 15.05.202 | Mesme 09.06.202 | 02.07.202 | 150,054 | SH.P.K.”
3| i, | daiad i i
rregullimi i zyres sé € Clz)Al\I/?I}’Ai
punctoréve, ndarja
¢ terminalit, si dhe NY
rregulllimi i zyreve SH.P.K.”
té Arkivis
OFRIMI | E hapur OE
SHERBIMIT Vieré e “SEJDI Kontraktuar!
25 05 | JURIDIKPER 1 1605202 | Mesme 16.06.202 | 10.07.202 | 87,583. | U &
0 PLRSAQESIM NE |5 100,000.00 | 5 5 14€ | QERKI
GIYKATI ¢ S
KOMERCIALE SHLP.K
DHE INSTANCAT e
TIERA M TE
LARTA
Furnizim me E hapur OL
25- licenea pér 20..05.20 | Vlerée 11.06.202 | 04.07.202 | 34,087. | “Cacttus | Kontraktuar!
051 Microsolt Office 25 Mesme 5 5 84 € » Sh.a
365 pér nevojat ¢
N.H. “Iber- 28’900'00
Lepenci” sh.a
Renovimi i Objeltit E hapur GOE
25 03 | te Drejtorise- 21.05.202 | Vierée 07.07.202 | 30.07.202 | 649,952 | “BABAJ | Kontraktuar!
8 RITENRER 5 Madhe 5 5 77€ | COMPA
670,000.00 NY
€ SH.P.K.”
: “IBM
SH.P.K.”
Sanimi i gypit té E hapur s pas
25 03 | démtuar té gelikut 13.06.202 | Vieré e 07.07.202 pranimit t& nji
7 ne shtratin ¢ lumit 5 Mesme 5 ofertd té
Iber - Ritender 12.000.00 papergjegjshme!
€
Furnizim me E hapur
25 01 | fazoneri- 26.06.202 | Vleré e 13.08.202  asnji
4 RITENDER 2 5 Madhe 5 oferté e pranuar!
150,000.00
€
Hartimi i Elaboratit Vieré
25 06 | Gieodezik ptr 17.07.202 | Minimale 18.07.202 » asnjé
g Shprontsimin ¢ 5 500.00 € 5 oferté ¢ pranuar!
Parcelés né
IKomoran
Vleré OE
25 06 | Servisimiveturave | 23,07.202 | Minimale | 24.07.202 | 28.07.202 | 400.02 | “Ramad Kontraktuar!
5 5 336.00 € 3 5 an Ragi”
B.l.
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Furnizimi me kutia Vleré ,ofertae
10 | 25 06 | pir dhiénien e 24.07.202 | Minimale 25.07.202 / / / vetme e pranuar
7 ndihmis sé paré, (€| 5 600.00 € 5 ¢ laa tejlealuar
vendosura né mure ¢mimin ¢
parashikuar!
Hartimi i Elaboratit Vieré
11 | 25 06 | Gieodezik pér 28.07.202 | Minimale | 29.07.202 / / / , asnjié
3 Shpronésimin ¢ 5 500.00 € 5 oferté ¢ pranuar!
Parcelés né
Komoran -
Retender
Digjitalizimi, E hapur Sipas Vendimit
veltorizimi, Vieré e / / / te Panelit t&
gjeoreferencimi i s
= 1214*05 projelteve té profiit 31.10.202 1511(;;‘83_00 is'l 1202 2025/0308,
giatésor (& kanalit, € g aktiviteti éshté
hartave té ujitjes
dhe largpérguesve
Rindértimi E hapur Sipas Vendimit
13 | 25 01 scgnwnlcv]c e , 20.02.202 | Vlerée 24.03.202 / / / te Panclit té
pjeséve té Kanalit :
6 Besi-Graganké . ﬂ%sgn(fo 00 2 2(_]2-510.337,
€ e aktiviteti éshté
Furnizim me E hapur Sipas Vendimit
14 | 25 02 | Vetura me rimorkio | 17.03.202 | Vieré e 05.05.202 / / / te Panelit té
- pér terren (6 copé)- s
4 RITENDER 3 SNéEE]d(})lgO_OU i 2(_)2.5/0.523,
€ ? aktiviteti éshté
Furnizim me E hapur OE
15 | 25 05 | Kamioneta 02.06.202 | Vleré e 22.07.202 | 15.08.202 | 279,188 | “Profitec | Kontraktuar!
3 5 Madhe 5 5 00€ h”
300,000.00 SH.P.K.
€
Furnizimi dhe E hapur OE
16 | 25 05 | montimiipjestve 16.06.202 | Vleré e 24.06.202 | 09.07.202 | 2,189.9 | “Auto Kontralktuar!
7 pér Nisan Qashqai 5 Vogél 5 5 9€ Mita”
dhe Reno Clio. - 2.190.00 SH.P.K
RITENDER i
Furnizimi me pjesé E hapur OE
17 | 25 05 | rezerve pér 19.06.202 | Vieré e 16.07.202 | 07.08.202 | 18,334, | “Ramad | Kontraktuar!
7~ | mirémbajtjen ¢ 5 Mesme 5 5 38€ | an Raci”
automjeteve dhe 18.909.00 B.L
malkinerive, € ’
IFurnizim dhe E hapur OE
18 | 25 05 | servisimine 19.06.202 | Vlerge 16.07.202 | 14.08.202 | 10,893. | NPSH Kontraktuar!
g aparateve per 5 Mesme 5 5 76 € “Emergj
mbrojtje kundér 12.000.00 enca”
zjarrit € ’
Furnizim me pajisje E hapur Pas pérfundimit
19 | 25 06 | teTTper 24.06.202 | Vlerée 18.07.202 / / / te Vierésimit,
1 i Ndérmarrje 5 Mesme 5 OE |] pall:‘i'én:lqur
ka béré
2:4’200'00 ankkimim né
Furnizimi me E hapur OE
20 | 25 06 | pompa t€ ujit pér 26.06.202 | Vleré e 08.07.202 | 22.08.202 | 3.246.1 | “INFINI | Kontraktuar!
) nevoja operative 5 Mesme 3 5 8 € TT”
6.000.00 € SH.P.K.
Sanimi i gypit t& E hapur , asnjé
21 | 25 03 | démtuar t€ gelilut 18.07.202 | Vleré e 11.08.202 / / / oferté e pranuar!
7 né shtratin ¢ lumit 5 Mesme 5

Ihér - Ritender 2
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12,000.00
£
Aneks - Ripavimi i E hapur OE “AL
22 | 25_06 | pompave & Vieré e 05.08.202 | 1,097.4 | Group” Kontraktuar!
6 Dremzhes neSP | 21,07.202. | Vopél 24.07.202 5 0€ | SH.P.K.
BFSI dhe S1 5 1,098.58€ |5
Bivolak,
Rehabilitimi i
pompave né SP
Samadregji.
Furnizim me mjete E hapur s
23 | 25 04 | mbrojtése né puné- | 21.07.202 | Vleré e 15.08.202 / / / pranuar vettm
4 RITENDER 5 Mesme 5 njié oferté té
25.500.00 papérgjegjshme
€ pér shpérblim
me kontrati!
Hartimi i Elaboratit , asnjé
24 | 25 06 | Gjeodezil pér 28.07.202 | 500.00 € 29.07.202 oferté e pranuar!
3 Shprondsimin ¢ s 5
Pareelés né
Komoran -
Ritender
Zhvendosja , me
25 | 25 06 | Rivendosja e 05.08.202 | 9,950.00 € | 11.08.202 / / / daté 15.08.2025
8 inventarit punues 5 5 Operatori
ni faza (& drejtorist Ekonomik fitues
s Ibér-Lepencit ka dérguar njé e-
mail, ku pér
shkalc té
ndryshimit té
lokacionit té
zhvendosjes, ka
kiérkuar qé té
biéhet anulimi i
procedurés!
Digjitalizim, pér
26 | 25 06 | veltorizimi dhe 06.08.202 | 500.000.00 shkak t&
4 krijimii Sistemit 5 € ’ moskoordinimit
Elektronik i té
menaxhimit é specifilkkacioneve
Arkivis dhe teknike me
WEBGIS nevojat reale té
ndérmarrjes, ku
nuk jané
peérfshiré
té gjitha
Icérkesat e
nevojshme pér
realizimin e
projektit. Kéto
kérkesa nuk
mumd té
rregullohen né
kété fazé pér
arsye se nul
mund té
pércaktohet
efelcti financiar i
tyre!
Hartimi i Elaboratit OE
27 | 25_06 | Gicodezil pir 06.08.202 | 500.00 € 07.08.202 | 12.08.202 | 424.80 | “GJEO- | Kontraktuar!
3 Shproniésimin ¢ 5 5 5 € PROJE
Parcelés né KT”
Komoran-Retender SH.P.K.

2
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Furnizim me OE

28 | 25 06 | Wondenzator pér 07.08.202 | 900.00 € 08.08.202 | 13.08.202 | 884.00 | “Elektro | Kontraktuar!

9 SP Fushticé 5 5 5 € Sp”
SH.P.K.
Lhvendosja OF

29 | 25 06 | Rivendosja e 18.08.202 | 9.950.00 € | 25.08.202 | 25.08.202 | 9.944.0 | “BABAJ | Kontraktuar!

8 inventarit punues 5 5 5 0e COMPA
né faza t¢ drejtorisé NY”
st,, Ibér-Lepencit”’ SH.P.K.
Furnizimi dhe OE

30 | 25 07 | montimiidy 18.08.202 | 477.00 € 19.08.202 | 20.08.202 | 450.99 | “Auto- Kontraktuar!
0 baterive pérvetura | 5 5 5 € Albani”

dhe njé bateri pér SH.P.K.
gjenerator,
31 | 25 07 | Shérbime ¢ 20.08.202 | 990.00 € 22.08.202 / / / , asnji
2 slanimit pér [L-né. | 5 5 oferté e pranuar!
25 07 | Shérbime té 27.08.202 | 990.00 € 29.08.202 / / / , asnjé
32102 skanimit pér IL'né - | 5 5 oferté e pranuar!
RITENDER
Furnizim me Procedure Procedur

33 | AQP | derivate pér e 71,080.00 |ee 11.06.202 | Sipas OE Kontraktuar nga
institucionet udhehequ udhehequ 5 planifiki | “Petrol AQP
qblppre e RIES r nga rnga mit! | Compan

AQP AQP y”

Angazhimi i nj¢ Pas pranimit t¢
zyreje projektuese Vendimit té

84 | 25 0o | porstadimin’e 12.05.202 | 40,000.00 | 09.06.202 / / / Flanelit (¢
2 sanimit ¢ 5 € 5 . Alctiviteti

rréshqitjeve - ¢shtié né

RITENDER Rivleresim, jemi
ne fazén ¢
dhénjes st
kontratés.

Furnizim me pajisje Pas pérfundimit

35 | 25 06 | WTlpér 24.06.202 | 54,200.00 | 18.07.202 / / / té Vlerésimit,

1 Ndérmarrje 5 € 5 OE i pakénaqur
ka béré ankimim
né
Furnizim me paisje

36 | 25 03 | UAV pérmatje 06.08.202 | 90,000.00 | 27.08.202 / / / NE proces!

6 gjcodezilie dhe 5 € 5
pieset tjera
perejellse —

RITENDER 1
Furnizim me kuti OE

37| 25 07 | magazinimi per 21.08.202 | 3.000.00 € | 27.08.20 | 04.09.202 | 2,222.5 | “SMART | Kontraktuar!
3 bartje, ruajtje dhe 5 25 5 3€ OFFICE

transport &
PRINT”
SH.P.K

Dizajnimi, OE

38 | 25_07 | prodhimi dhe 04.09.202 | 4,990.00 € | 10.09.202 | 29.09.202 | 4,222.8 | “BMS Kontraktuar!
4 montimii4 5 5 5 7€ SOLUTI

shtyllave metalile »
nié lIC UJMAN. s
Sanimi i gypit &

39 | 25 03 | démtuar té gelikut 08.09.202 | 22,000.00 29.09.202 / / / N& proces!

7" né shtratin e lumit 5 € 5
Ibér - Ritender 3
Remonti i pajisjeve

40 | 25 07 | hidroturbin€ (& 08.09.202 | 100,000.00 | 30.09.202 / / / N& proces!

1 agregatéive A dhe B | 5 € 5

nié HC
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Mirémbajtja ¢ , asnjé
41 | 25 07 | permanente ¢ LP 19.09.202 | 7,000.00 € | 30.09.202 / / / oferté e pranuar!
5 10kV dhe LP 35KV 5 5

Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim

Gjaté kétyre muajve korrik-gusht-shtator pra TM3, 2025 jang realizuar kéto aktivitete:

Gjats kétij tremujori ka vazhduar aktiviteti punugs nga muajt paraprak dhe ka pasur zhvillime t€ tjera t&
cilat jané né kompetencén e drejtorisé.

e Projekti: “Renovimi i Stacioneve Pompike”: Fushticg, Gjurashin, Korroticg, Krashticg (Gllobar),
Panting, Samadrexhé dhe rregullimi i banjés dhe kuzhings né Vushtrri”. Projekti &shté pércjellé pér
kontrollim dhe p&rmirésim nga departamenti Ujitja. Pas vizitave njoftuese né objektet me stafin
inxhinierik t& shérbimeve t& DPZH-s&, ka vazhduar puna né terren pér matje dhe evidentim t€ gjendjes
ekzistuese (& objekteve pérkatése. Jané realizuar matjet fillestare né t€ gjitha objektet e planifikuara,
dhe ka filluar puna fillimisht né pérgatitjen e vizatimeve teknike, t&€ paramases dhe parallogaris€ pér
objektet né fjalé. Gjithashtu jan& siguruar nga arkiva projektet ekzistuese té objekteve dhe jané
skanuar planimetrité pér t& ndihmuar né saki€sing e vizatimeve teknike. Esht¢ kompletuar pér
dorézim final Projekti ideor i renovimit me té gjitha fazat, pér SP Fushticg, SP Gjurashin, SP
Korroticg, SP Krashticé, SP. Samadrexhg, SP Panting dhe Nj.P. Vushtrri.

o Komision mbikéqyrés—sipas vendimit 02-2533 dt.03.07.2025, &sht¢ caktuar komisioni mbikéqyrés
pér menaxhimin e kontratés: “Rehabilitimi i objekteve t€é punétoris¢ sé Autoparkut, catia, depoja,
objektet e rojes, rregullimi i zyres sé¢ punétoréve, ndarja e terminalit, si dhe rregullimi zyreve
té Arkives”, me nr. identifikues 1L.-25-3986-5-2-1, dhe nr. Protokoli 02-2526 i dates 02.07.2025. Pas
nénshkrimit t& planit pér menaxhim t& kontratés, komisioni mbikéqyrés ka zhvilluar takime me
Operatorin Ekonomik, dhe &sht& béré hapja e ditarit ndértimor me daté 10.07.2025. N¢ bazé t€
inspektimeve né terren, punimet kané filluar sipas kontrat&s dhe planit dinamik. Komisioni
mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& I-r€, raporti i pjesshém i punés, 08-3054
dt.30.07.2025. Pas inspektimeve né terren, komisioni ka kérkuar pérmirésimin e disa defekteve dhe
finalizimin e punéve sipas kontratés. Kontrata &shté n& zhvillim, afér finalizimit.

o Komision mbikéqyrés - sipas vendimit 02-3067 dt.31.07.2025, &shté caktuar komisioni mbikéqyrés
pér menaxhimin e kontratés: “Renovimi i objektit te Drejtorisé — RITENDER”, me nr. té
prokurimit I1.-25-4484-5-1-1, Nr. Protokoli 02-3050 i datés 30.07.2025. Eshté nénshkruar PMK nga
menaxheri i projektit dhe OE. Mg dt. 04.09.2025 menaxheri i projektit ka dérguar Letrén pér fillimin
e punéve, me ¢rast OF ka filluar punét nga dt. 05.09.2025. Gjaté muajit shtator jan& inspektuar
zhvillimet e punimeve sipas planit dinamik. Jan& mbajtur takime mes komisionit, pérfaq€suesve t€
Termokos-it dhe OE né lidhje me shképutjen e pérkohshme € rrjetit ekzistues t€ ngrohjes. Kontrata
gshté né zhvillim.

e Projekti: “Studimi i fizibilitetit pér shfrytézimin e aseteve t& IL-s¢ pér prodhim té energjisé
alternative-Solare”. Mg dt.25.09.2025 komisioni mbikéqyrés dhe OE — Energy Services kané
mbajté takim t& nivelit teknik me pérfaqésues t& KEDS-it, n& zyret gendrore t&€ KEDS, pér té
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identifikuar pikat e mundshme t€ kygjes n& rrjet t& KEDS-it pér projektin e fizibilitetit. Kontrata gshté
né zhvillim.

Projekti: “Hartimi i projektit kryesor Qendra protokolare né Ujman” - jan¢ hartuar Specifikat
teknike dhe Detyra Projektuese pér hartimin e projektit ideor dhe kryesor pér Qendrén Protokolare
né Ujman.

Komisioni pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit, i cili éshté jashté afateve ligjore,
pér ruajtje t& métutjeshme - kané vazhduar angazhimet e komisionit dhe stafit t&¢ DPZH-sé t&
caktuar me vendim pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit né kuadér t& departamentit.
Sipas raportit t& stafit t& dt.13.05.2025, &shté klasifikuar 100% e dokumentacionit. Eshté mbajtur
takim dypalésh né mes t& Arkivés sé shtetit dhe IL-s&, me daté 04.09.2025 né zyret gendrore né
Arkiven e Shtetit. Nga data 09.09.2025 deri me datén 15.09.2025, &sht& punuar né listen pér shenjat
unike pér klasifikim t& dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre, pér klasifikim t& dokumenteve pér
ndérmarrjen e Ibér-Lepenc-it.

Komision vlerésues — sipas vendimit éshté caktuar komisioni vlerésues pér tenderin: “Zhvendosja
Rivendosja e inventarit punues né faza té drejtoris€ s€ Ibér-Lepencit”, me nr. Identifikues: 1L-
25-7136-2-2-1 (1 brendshem IL-25-068-2-3-6) dhe nr. Protokoli: 02-3214 t¢ datés 12.08.2025. Punét
e vlerésimit jané zhvilluar mé dt. 12.08.2025

Komision Ri- vlerésimi - pér tenderin: “Furnizimi me pompa té ujit pér nevoja operative”. IL—25-4023-
2-2-1, 1 brendshém 1L-25-5765-1-3-6. Me vendim té¢ KE-s¢, nr.02-2740, dt.10.07.2025, éshté caktuar
komisioni dhe mé& dt.14.08.2025, jané zhvilluar punét pér Ri-vlerésimin e tenderit né fjalé, pas ankesave t&
OE.

Zhvendosja né objektin e ri — Nga dt. 21.08.2025 stafi i DPZH-se &shté angazhuar né seleksionimin e
materialit ekzistues dhe paketimin pér bartje nga objekti i drejtorisé i cili do t& renovohet, pér né objektin e ri
ku vendoset stafi i [L-s&, si dhe njé pjesé t€ materialit pér né Shkabaj.

Komision pér pranim té paisjeve gjeodezike — me daté 18/08/2025 &shté béré pranimi i paisjeve
gjeodezike nga komisioni. Kontrata “Furnizimi me Paisje Gjeodezike dhe Paisje Pércjellése” me nr
t& prokurimit [L-25-3180-1-2-1/B08-0014626.

Komision mbikéqyrés — né bazé t&¢ vendimit 02-3067 dt.31.07.2025, #shté caktuar komisioni
mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Renovimi i objektit t& Drejtorisé — RITENDER”, me
nr. t& prokurimit 1L-25-4484-5-1-1, Nr. Protokoli 02-3050 i dates 30.07.2025.

Hartimi i specifikave pér projektin: “Zhvendosje té€ Punétoréve té Drejtorisé gjaté renovimit
gjeneral té zyreve aktuale, pér periudhé gjashté mujore dhe shpenzimet shtesé”, €hté bére
evidentimi i inventarit dhe materialit zyrtar pér zhvendosje, dhe punimi i draftit pérfundimtar t&
specifikave teknike, &shté dérguar me dt. 30.07.2025, pér vazhdim té& procedurave t& prokurimit.

Komision vlerésues — Rivlerésim i tenderit: Angazhimi i njé zyreje projektuese pér studimin e
sanimit t& rréshqitjeve me nr. Identifikues: 1L.-25-4023-2-2-1 (I brendsh&ém IL-25-002-2-2-1) dhe
nr. Protokoli: 02-1932 t& datés 12-06-2025. Mé dt. 07.07.2025, 14.07.2025 dhe me datén
16.07.2025, jané zhvilluar punét pér Ri- vlerésimin e tenderit né fjalg, pas ankesave té OE.

Komision vlerésues — Vlerésim i tenderit: Furnizimi me paisje UAC pér matje gjeodezike dhe
pjesét tjera pércjellese-RITENDER me nr. Identifikues: 1L-25-5407-1-2-1 (I brendshem IL-25-
036-121) dhe nr. Protokoli: 02-2858 t& datés 16-07-2025.

Komision vlerésimi / Rivlerésimi - pér tenderin: “Furnizimi me pompa té ujit pér nevoja
operative”. 1L-25-4023-2-2-1, i brendshém 11.-25-5765-1-3-6. Vendimi i KE-s&, nr.02-2740,
dt.10.07.2025. Mg dt.10.07.2025, jan& zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit n¢ fjalg. Me&
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dt.17.07.2025, dhe dt. 31.07.2025 jang zhvilluar punét pér Ri-vlerésimin e tenderit né fjalé pas
ankesave t€ OE.

o Komision vlerésues — Vlerésim i tenderit: “Renovim i Objektit té Drejtorisé — Ritender” me nr.
Identifikues: 1L-25-4484-1-2-1 (i brendshém 11.-25-038-121) dhe nr. Protokoli: 02-2860 (& datés 16-
07-2025.

e Skanime té projekteve t& arkivés— Me daté 03/07/2025 kané pranuar skanetin ekzistues n& Shkabayj,
sshté testur dhe &shté véné né funksion. Pas aprovimit t& kérkesés pér qasje né arkivé nga Drejtoria e
Shérbimeve t& Pérbashkéta sé bashku me zyrtaré e arkivés, jané hulumtuar, siguruar projektet dhe
bére skanim: SP.Fushticé, SP. Gjurashin, SP. Korrotice, SP.Krashtice, SP.Panting. Skanimet e béra
pérfshijné vetém planimetrité e projekteve.

o  Pjesémarrja né komisione t& ndryshme nga punétorét e DPZH-s€ sipas vendimit.
o  Pjesémarrja né trajnime t& stafit t& DPZH-sg sipas profilit profesional.
o  Puné rreth planifikimit p&r Planin e Biznesit 2026.

o  Hartimi i specifikave teknike t& projekteve te mbetura sipas Planit te Prokurimit dhe sipas Planit
te Biznesit 2025 n€ kuadér t&€ DPZH-sé.

Departamenti i Shérbimeve té Pérbashkéta

Pérve¢ punéve té zakonshme me t& cilat pérballet shérbimi, gjaté periudhés tremujore korrik-gusht-
shtator , pra TM3 - 2025 &shté zhvilluar procedurg pér I&éndét si n¢ vazhdim (& tabelés :

Nr. | I paditur/debitor Padités/kreditor Kontesti Rrjedha
14 N.H  ”Ibér-Lepenc” | Remzije Gashi Kompenzim | Gjaté késaj periudhe, nga
Sh.A Gjykata ~ Themelore né
Prishting ~ &sht€  pranuar
aktgjykimi me numér

C.nr.1116/2021, i cili éshté né
favor t& ndérmarrjes.

2 Branislav Nidiq Hamdi Zenelaj Vértetim i t¢ | Me daté 01.07.2025, kemi
Drejtés  sé | pranuar revizionin me numér

NH "Tber Pronés 2492, t& datés 01.07.2025, t&
Lepenc”Sh.A ushtruar nga Avokati Xhafer

Maloku, kundér aktgjykimit t&
Gjykatés s¢ Apelit, né 1éndén
me numér A.C. nr. 6433/2022,
té datés 29.04.2025.

Ndermarrja  Publike
Banesore
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3 N.H “Ibér Lepenc” | Emin Zejnullahu Kontest Me daté 14.07.2025, kemi
Sh.A pronsor pranuar  aktgjykimin  me
numér 05-2785, t¢ léshuar nga
Gjykata  Themelore né
Mitrovicé — dega né Vushtrri.
Kundér kétij aktgjykimi, mé
daté 17.07.2025 kemi
dorézuar ankesé brenda afatit
ligjor, duke kérkuar
shqyrtimin e vendimit né
instancén e dytg.

Kundwr té njejtit aktgjykim
me daté¢ 26.09.2025, kemi
pranuar ankesén e ushtruar
nga av. Kada Bunjaku
Percuku.

B

Afrim Sadiku N.H ”Ibér- Lepenc” | Lirim prone | N& Gjykatén Themelore né
Sh.A Mitrovicé, mé daté 10 korrik
2025, &shté mbajtur seanca
gjyqésore, né t& cilén ka
munguar pala e paditur, pas
pranimit t& plotésimit €
ekspertizés nw kwtw seance,
kemi dorézuar precizimin e
padisé. Poashtu me datwn
02.09.2025 é&shté  mbajtur
seanca gjyqésore, né t& cilén
perseri ka munguar pala e
paditur. Ndersa me daten
23.09.2025, @&shté mbajtur
seanca pérfundimtare, n€ té
cilén kané gené t& pranishém
pala e paditur dhe eksperti i
gjeodezisé. Aktualisht, jemi
né pritje t& aktgjykimit.

5 NH ?Ibér | Hamit Osmani Kontest Mg daté  17.09.2025, né
Lepenc”Sh.A Prone Gjykatén e Apelit né Prishting,
kemi dorézuar ankesé kundér
aktgjykimit C.nr.2612/2023,
té datés 18.07.2025.
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Pérvec aktiviteteve té sipércekura, Zyra Ligjore gjaté periudhés raportuese TM3 — 2025 ka
realizuar edhe kéto aktivitete:

Gjaté periudhés raportuese, Zyra Ligjore ka vazhduar t€ ushtrojé funksionet e saj né pérputhje me detyrat
dhe pérgjegjésité ligjore, pavarésisht véshtirésive t€ paragitura gjaté késaj kohe. Pér shkak té
temperaturave t€ larta dhe kushteve klimatike, gjykatat kan& punuar me kapacitet t& reduktuar, ¢ka ka
ndikuar né shtyrjen e seancave gjyqésore. Si rrjedhojé, gjaté késaj periudhe nuk jang& zhvilluar seanca
gjyqésore dhe ka pasur ndérprerje t& pérkohshme né trajtimin aktiv t€ léndéve né proceduré. M€ daté 01
gusht 2025, éshté pérgatitur dhe dorézuar kallézim penal ndaj ish punétorit t& ndérmarrjes né lidhje me
veprimtarit q& dyshohet se pérbéjné vepra penale, té cilat jané t¢ ndéshkueshme sipas dispozitave t& Kodit
Penal t& Republikés sé Kosovés. Dokumentacioni pérkatés éshté kompletuar dhe &shté pérfshiré né dosjen
¢ kallgzimit, e cila &shté dorézuar zyrtarisht né Prokuroring Themelore n€ Prishting. Gjaté késaj periudhe
Zyra Ligjore ka béré pérgatitjet e nevojshme pér menaxhimin e kontratave pér angazhimin e shoqérisé
s& avokatisé, e cila do t& ofrojé pérfagésim ligjor né dy raste gjyqésore qé ndérlidhen me tri [éndg, t& cilat
burojné nga marrédhénie kontraktuale ndérkombétare dhe konteste tregtare. Menaxhimi pérfshin
pérgatitjen pér zbatimin e pérfagésimit n& raste q& lidhen me kontratat FIDIC dhe EFET, né pérputhje
me legjislacionin vendor dhe ndérkombétar. Njé ndér angazhimet kryesore ka gené procesi i paketimit,
sistemimit dhe bartjes sé t& gjitha léndéve dhe dokumentacionit juridik nga objekti i vjetér né ambientet
e reja t& ndérmarrjes . Dokumentacioni i shpronesimit & ka qené né njé depo né katin e dyté éshté bartur
dhe sistemuar né teresin né arkive t& ndérmarrjes, zyra ligjore ka kontribuar edhe né sistemimin dhe
bartjen e dokumentacionit te vietér gjeodezik t€ cilat jang sistemuar gjithashtu né arkive t€ ndérmarrjes
né bashkpunim me shefin e gjeodezisé. Ndryshimi i ambientit € punés ka paraqitur ngarkesé shtesé né
aspektin logjistik dhe organizativ, mirépo i gjithé procesi &shté pérmbyllur me sukses.

Nijésia zbatuese e projektit WSCP

Aktivitetet né kuadér Projektit t&¢ Bankés Botérore t& zhvilluara gjaté tremujorit t& treté (TM3) jané
pasqyruar si né vazhdim :

NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “[BF',R - LEPENC” 1.S.C.
VODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

Projekti me Bankén Botérore

RAPORTI TREMUJOR (TM3_2025)
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Emri i Kontratés:

Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit - WSCP

Investitori

N.H. "Ibér Lepenc" Sh.A Prishtiné

Nén-projelktet

1.Rehabilitimi i kanalit kryesor té Ibér Lepencit
2.Konsulenca

3.SCADA

1. Emrii Projektit

Rehabilitimi i kanalit kryesor & Ibér Lepencit

Kontraktori

“Famis.CO and Kit AK Gradnje”

Data e firmosjes sé kontratés

24/05/2023

Cmimi i Kontratés:

12,875,191.63 €

2. Emrii Projektit

Konsulenca — Mbikqyrja e punimeve gjaté realizimit té
punimeve né kanalin kryesor

Kontraktori “IPE Proing sh.p.k”
Data e firmosjes sé kontratés | 08/06/2019
Cmimi i Kontratés: 270,700.00 €

3. Emrii Projektit

Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA

Kontraktori: JV Interadira & OSKAR-EL
Data e firmosjes sé kontratés | 21/05/2019

Cmimi i Kontratés: 1,072,044.24 €

Vlera e punimeve t€ kryera: 899,923.20 €

Periudha Raportuese:

01.07.2025 - 30.09.2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Gjaté periudhés Korrik — Shtator, kontraktori nuk ka zhvilluar aktivitete ndértimore né zonén e
punimeve pér shkak t€ nevojés pér té siguruar qarkullimin e pandérpreré t& ujit né kanalin e Ibér-
Lepencit. Kjo periudhé pérkon me sezonin e ujitjes, dhe ndérhyrjet né kanal do t& rrezikonin furnizimin
me ujé pér bujqésing dhe pérdoruesit e tjeré pérgjaté sistemit.

Njeherit, kjo ishte edhe kerkesa zyrtare nga KE i Iber Lepencit.
Bazuar né kéto rrethana teknike dhe operacionale, punimet jan& pezulluar pérkohésisht, ndérsa
aktivitetet do t& rifillojné menjéheré sapo & pérfundojé sezoni i ujitjes dhe € krijohen kushtet ¢

nevojshme pér ndérhyrje t€ sigurt dhe pa ndérprerje t& shérbimit.

Aktivitetet e punés dhe raportimi i tyre

Punimet e rehabilitimit dhe riparimit pérfshijné si mé poshté:

1. Rindértimi i pjeséve t& hapura (& (& kanalit trapezoid dhe drejtkéndésh me Beton (gjatésia totale
péraférsisht 9,194.70 m né gjithsej 55 seksione, né komunat: Zubin Potok, Mitrovicé, Vushtrri, dhe
Obiliq), duke ruajtur rrjedhé&n e panderpreré té Ujit.

2. Zévendésimi i kanalit t& hapur prané fshatit Zubin Potok me elemente nga betoni dhe mbulesé
t& kanalit (gjatésia péraférsisht 400 m).

3. Ndértimi i sektorit t& dyté 2 t& Rezervuarit Bufer me gjatési 800 m dhe gjerési 8m” .

4, Riparimi i Akuadukteve me gjatési 24600.23m2, riparimi li sipérfaqes s€ brendshme té&
akuadukteve duke riparuar vrimat dhe aplikimin e materialit hidroizolues si shires€ e sipérme duke
pérfshiré trajtimin e fugave sipas Specifikimit Teknik dhe kérkesave t& furnizuesit.

Numri i akuadukteve éshté 17 copé me gjatési totale péraférsisht. 1,989,264.01m n€ komunat Zubin
Potok 7, Mitrovicé 2 dhe Vushtrri 8.

5. Punime té tjera

Ndértimi i murit mbrojtés 318 m’ . Pastrimi dhe rivendosja e 41 1éshesave ekzistuese dhe ndértimi
i 10 kanaleve t€ reja.

Ndértimi i 21 kutive t& shp&rndarjes s& ujit (dhoma betoni néntokésore direkt né buzé t€ kanalit me
matrjen e ujit nga kanali)

Instalimi i 13 rrjetave metalike né kalimine kanalit nga seksionet e kanalit t& hapur né até
néntokésor.

Punimii gropave septike (pellgje betoni néntokésor, 4 x 8,000L), pér lidhje me shtépité afér kanalit.
6. Céshtjet mjedisore

Ekzekutimi i punimeve té riparimit dhe rehabilitimit duhet t& jeté né pérputhje me Kornizén
e Vlerésimit t& Ndikimit Mjedisor dhe Social (ESIAF), Kornizén e Menaxhimit Mijedisor
dhe Social (ESMF), Kornizén e Politikave t& Zhvendosjes (KPZH), politikat dhe procedurat
e Bankés Botérore, si dhe legjislacioni.

- Kontraktori “JV Famis Co dhe Kit AK Gradnje”
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Vazhdimi i punimeve né kanalin kryesor

Pas nénshkrimit t& kontratés me datén 24.05.2023, kontraktori “Famis Co dhe Kit AK Gradnje” kang
paraqitur Planin Dinamik t& mobilizimit né teren dhe kané filluar punét sipas kushteve t€ kontratés
FIDIC, ku bazohet projekti “Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit”.

Gjaté késaj periudhe t& raportimit kontraktori ka punuar me disa pozicione t&€ punimeve:
Kanali Trapezoidal

N& segmentin A3.6 nga Km 27+138.37 deri né Km 27+591.20, me gjatési L = 452.83 m, kontraktori
ka pérfunduar rreth 150 m, ose 33% t& segmentit.

Né segmentin A4.2 nga Km 29+725.46 deri né¢ Km 31+190.89, me gjatési L = 1,465.43 m, kontraktori
ka pérfunduar rreth 1,000 m, ose 68% t& segmentit.

Kontraktori ka pérfunduar 4 segmente, ndérsa 2 segmente t& tjera kang perparuar si mé poshté: Deri
mé tani, Kontraktori ka béré pérparim né& segmentet ¢ méposhtme:

A2 Km 16+540.00 Km 16+864.27 L=324.27m [00.00%

A3.2 Km 22+340.00 Km 23+142.70  L=5802.70m 0.00%
_ A3G Km 27+138.37 Km 27+591.20 L=452.83m 33.00%
i Bypass installed
! A4.2 Km 20+725 46 Km 31+190.82  L=146543m £58.00%
1,000m’ finished
AG Km 36+147 52 Km 36+517.89 L=37037m 0.00%
, AG2 Km 36+631.37  Km 36+733 L= 101.20m 100.00%
: A7.2 Km 42+266 03 Km 42+527.60  L=261.5/m 100.00%
: AT 4 Kim 45+704 08 Km 46+405.13  L=701.05m 100.00%

Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 2,534.08 m nga gjithsej 4,478.98 m (€ kanalit trapezoidal, ose
64.56% té gjattsisé sé tij.

Rehabilitimi i Akuadukteve

Kontraktori ka pérfunduar rehabilitimin e 16 segmenteve t€ akuedukteve. Duke arritur njé progres prej
aférsisht 96.42% né rehabilitimin e tyre ose duke pérfunduar 2,053.70 metra nga gjithsej 2,129.89
metra.
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- PAK1.1

Km 04+305.01

Km 04+369.35

100.00%

L=64.34 m'
PAK1.2  Km05+054.00  Km 05+126.55 L=72.55 m' 100.00%
PAK1.3  Km 07+520,57  Km 07+586.89 L=57.32 m' 100.00%
PAK14  Km 08454273  Km 08+620.00 L=77.27 m' 100,00% Kanalet
| PAK1.5  Km09+170.86  Km 09+344.39 L=173.53 m' 100.00%
CPAK1.6  Km09+738.08  Km 09+817.92 L=79.84 m' 100.00%
CPAK1.7  Km 11+078.87  Km 11+114.64 L=35.77 m' 0.00%
CPAK18  Km 124497.55  Km 12+497.56 L=162.45 m' 100.00%
CPAK21 Km 19+632.40  Km 19+799.26 L=166.86 m' 100.00%
| PAK2.2  Km 20+085.68  Km 20+417.58 L=331.90 m' 100,00%
PAK2.3  Km23+894.68  Km 24+033.93 L=139.25 m' 100.00%
 PAK2.4  Km 24489478  Km 25+080.39 (=185.61 m' 100.00%
. PAK25  Km26+111.90  Km 26+188.67 L=76.77 m' 100.00%
PAKZ6  Km27+011.97  Km 27+138.37 L=126.40 m' 100.00%
PAK3.3  Km 34493473 Km 344975.15 L=40.42 m' 0.00%
| PAK35  Km36+517.87  Km 36+631.37 L=113.50 m' {00.00%
PAK4.1  Km 42463500  Km 42+760.74 L=125.65 m' 100.00%
E2AA Km 45+603.62  Km 45+704.08 L=100.46 m' 100.00%
drejtkéndéshe

Kontraktori ka vazhduar me devijimin e rrjedhés sé ujit pérmes kanalit anésor, n& Segmentin B10A.15
nga Km 47+280.00 deri ng Km 47+364.47, dhe ka vazhduar me segmente t€ tjera pér kanalin e tipit

drejtkéndésh.

il

B10A.15

i

Km 47+280.00

Km 47+364 .47

L=84.47m

100%

B10A.16 Km 47+551.50 Km 47+620.00 [.=68.50m 100%
B1OAAT Km 47+738.54 Km 47+869.05 L=130.51Tm 100%
B10A.18 Km 48+113.12 Km 48+378.81 L=265.69m 100%
B10A.19 Km 48+428.80 Km 48+496.00 L=67.20m 100%
B10A.19' Km 48+604.75 Km 48+684.59 L=79.84m 100%
B10A.20 Km 48+854.91 Km 49+191.00 L=336.09m 94%

Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 998.69 metra nga gjithsej 1,032.30 metra, ose 96.74%.

Seksioni i kanalit drejtkéndésh i mbyllur — L = 405.38m

Ky segment ndodhet né qytetin e Zubin Potokut dhe, si i tillg, qasja n& kantier €shté e kufizuar sidmos
pas ngjarjeve me rastin e demtimit t& Aquadtit né Varage, Veri. Progresi i punimeve né kété segment
&shté rreth 5% deri mé tani.

Rehabilitimi i kanalit né perqindje (%)
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R e {engthl ‘Segments Profess
BillNoY A2~ CanalRehabilitation : -

m' pCs. length number percentage
Canal section for trapezoidal canal type | 4,479.42 & 2,634.08 m (2 on; oing)_ 56.57%
Canal section for rectangular open type | 1,032.30 7 998.69 m 6.90 96.74%
Canal section rectangular closed 405.38 1 0.00 m 0.00 0.00%
Rehabilitation of Aqueduct 2,129.89 18 2,083.70 m 16.00 96.42%

Puseta BA pér SCADA

Kontraktori &shté né pérfundim t& ndértimit t& pusetés pér sistemin Scada tek pérfundimi i kanalit aftr

Kosova — B. Ka mbetur vetém instalimi i Ujématsave dhe pérfundimi i punéve t& izolimit.

Ecuria e punimeve né krahasim me kontratén kumulative.
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—|
Aoty
0% £
= CUMULATIVE Lot
CONTRALCT
™ 0% |
& CONST RUC TN
FROGRES S 0% 1
B CERIFED 0% 2 § s
& i .
200, bl e @ )
-
=
M 1 . k
Werks Contoet
E':.“"‘;'!':::'&'} Sifl o 1 Bill Ko, 2+ BN 3 B0l o, 4+ s, o
Lopaiv: Canal Earth Wk s Canal ~ Water Buffar Woeka and
\WEEP:W-ICG» nnd cleannm Rehaullitstion. Sypasuing: Ressrvar, Usifitses;
4
CUMULATIVE CONTRACT e o.M 51.14% \EXIE 10,434 4850
CONSTRUCTION PROGRESS | 14,08 oy A2.45%, 13.20% 10.40% 201
CERTIFIED PROGRESS TLO6% 0oy A0 13.40% 1546 2.01%

Mgé poshté jané paraqitur disa foto t€ punimeve né teren:
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